
Fruchtige Kuchen 
Ananaskuchen, frischer 84 
Ananas-Quark-Kuchen mit Kokosstreuseln. 153 
Apfel-Bienenstich 10 
Apfel-Dinkel-Kuchen 13 
Apfel-Gewürz-Kuchen 14 
Apfel-Käsekuchen, fränkischer 82 
Apfel-Kirsch-Kuchen 16 
Apfelkrautkuchen 17 
Apfelkuchen, gedeckter 90 
Apfelkuchen mit Guss 18 
Apfelkuchen mit Krokant 19 
Apfelkuchen mit Marzipanguss 20 

^ Apfelkuchen mit Mascarpone 21 
'Apfelkuchen vom Blech 22 

Apfelkuchen, würziger 268 
Apfel-Mandarinen-Kuchen 23 
Apfel-Mascarpone-Kuchen 24 
Aprikosen-Creme-fraTche-Schnitten 25 
Aprikosenkuchen 141 
Aprikosenkuchen auf dem Blech 27 
Aprikosenkuchen mit 2 Böden 28 
Aprikosenkuchen vom Blech 235 
Aprikosen-Mandel-Kuchen 29 
Aprikosen-Pfirsich-Mohnkuchen 

mit Lavendel 30 
Aprikosen-Streusel-Kuchen 33 
Aprikotierter Apfelkuchen 34 
Beeren-Blechkuchen 35 
Beerenmix auf Reiskuchen 36 
Beeren-Streusel-Kuchen 39 
Beeren-Tassenkuchen 40 
Beeren-Vanillekuchen 42 
Birnen-Nuss-Kuchen 43 
Birnen-Schokoladen-Kuchen 44 
Blätterteig-Mango-Kuchen 47 
Blaubeerblech 48 
Blondies mit Johannisbeeren 51 
Blubberkuchen 52 
Brombeerschnitten 54 
Brownies mit Amarettini 

und Sauerkirschen, weiße 263 
Brownies mit Kirschen und Guss 57 
Bunte Obstvariationen 58 
Butterscotch-Apfelkuchen 60 
Creme-fraiche-Himbeer-Kuchen 63 
Donauwellen, schnelle 217 
Eierlikör-Kirsch-Schnitten 66 

Erdbeer-Milchreis-Schnitten 69 
Erdbeer-Schokoladen-Schnitten 70 
Erdbeer-Vanillecreme-Kuchen 73 
Feigenkuchen 78 
Flankuchen mit Äpfeln, Birnen 

und Pfirsichen 81 
Fränkischer Apfel-Käsekuchen 82 
Friesischer Pflaumenkuchen 83 
Frischer Ananaskuchen 84 
Früchte-Bienenstich 85 
Fruchtige Marmorschnitten 86 
Gedeckter Apfelkuchen 90 
Göttliche Zitrusschnitten 94 
Grießrahm-Brombeer-Kuchen 97 
Hefekuchen mit Amarettini 102 
Hefekuchen mit Cranberrys 103 
Heidelbeer-Butterkuchen 

mit Zuckerkruste 105 
Himbeer-Browniekuchen 106 
Himbeerkuchen 107 
Himbeer-Schmand-Kuchen 

mit Eierlikörguss 108 
Joghurtschnitten 114 
Johannisbeer-Pudding-Kuchen 117 
Johannisbeer-Quarkkuchen mit Baiser.... 118 
Käse-Heidelbeer-Kuchen 120 
Kirsch-Joghurt-Schnitten 123 
Kirsch-Knusper-Kuchen 124 
Kokos-Johannisbeer-Kuchen 125 
Kokoskuchen, tschechischer 252 
Kolatschenkuchen vom Blech 129 
Konfitürenkuchen mit Weinbergpfirsichen . 130 
Kumquat-Gewürz-Kuchen 135 
Limetten-Schoko-Schnitten, weiße 264 
Linzer Schnitten 137 
Makronen-Apfelkuchen 138 
Mandarinen-Kokos-Kuchen 141 
Mandarinen-Limetten-Schnitten 

mit Haferstreuseln 142 
Mandarinen-Mandel-Kuchen 145 
Mandarinen-Marshmallow-Schnitten 146 
Mandel-Kirsch-Kuchen 148 
Mandel-Mirabellen-Kuchen 149 
Mandel-Pannacotta-Schnitten 150 
Mango-Quark-Kuchen mit Kokosstreuseln. 153 
Maracujaschnitten 154 
Marmorschnitten, fruchtige 86 
Melonenkuchen 158 
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Mirabellen-Orangen-Kuchen 159 
Möhren-Kirsch-Kuchen 163 
Möhren-Orangen-Kuchen 164 
Nektarinenkuchen 166 
Nuss-Apfel-Kuchen 168 
Obstkuchen mit Vanillecreme 175 
Obstvariationen, bunte 58 
Orangen-Bienenstich 176 
Orangenkuchen 275 
Orangen-Mandel-Kuchen 178 
Orangenschnitten mit Kirsch-Joghurt 179 
Pfirsich-Mandel-Blechkuchen 185 
Pfirsichschnitten mitSchmand 186 
Pfirsich-Tassenkuchen 40 
Pflaumen-Hirse-Kuchen 187 
Pflaumenkuchen, friesischer 83 
Pflaumenmuskuchen nach Linzer Art 188 
Pflaumen-Zimtrahm-Kuchen 189 
Pink-Grapefruit-Birnenkuchen 190 
Preiselbeer-Aprikosen-Kuchen 192 
Pudding-Streusel-Kuchen 197 
Quark-Kirsch-Kuchen 199 
Quark-Sahne-Mandarinen-Schnitten 203 
Rhabarber-Amarettini-Schnitten 204 
Rhabarberkuchen mit Himbeerbaiser 205 
Schichtkuchen mit Pflaumenmus 214 
Schnelle Donauwellen 217 
Schoko-Birnen-Kuchen 219 
Schokoladen-Aprikosen-Kuchen 220 
Schoko-Mirabellen-Kuchen 223 
Schokomousse-Kirsch-Schnitten 224 
Schoko-Pannacotta-Schnitten 227 
Schoko-Pflaumen-Kuchen 223 
Spaghetti-Kuchen 232 
Spiegeleierkuchen 235 
Spritzgebäck-Kuchen mit Kirschen 236 
Stachelbeer-Haselnuss-Kuchen 238 
Stachelbeerkuchen 145 
Stachelbeerkuchen mit Kokoskruste 239 
Stachelbeerkuchen mit 

Saure-Sahne-Guss 240 
Stachelbeerschnitten mit Marzipanraspeln . 241 
Stachelbeer-Streusel-Kuchen 242 
Tschechischer Kokoskuchen 252 
Vanille-Kirsch-Kuchen 259 
Weiße Brownies mit Amarettini 

und Sauerkirschen 263 
Weiße Limetten-Schoko-Schnitten 264 

Wet Cake 267 
Würziger Apfelkuchen 268 
Zitronen-Erdbeer-Kuchen 271 
Zitronen-Götterspeise-Kuchen 272 
Zitronen-Klecksel-Kuchen 274 
Zitronenkuchen 275 
Zitrusschnitten, göttliche 94 
Zwetschenkuchen 279 
Zwetschenkuchen Lübecker Art 280 

Mit Schokolade & Nüssen 
Ahornsirup-Nuss-Kuchen, umgedrehter. . . 255 
Amerikanischer Schokoladenkuchen 9 
Baumkuchen (Grillkuchen, Schichtkuchen). 98 
Birnen-Nuss-Kuchen 43 
Birnen-Schokoladen-Kuchen 44 
Browniekuchen mit Frischkäse 55 
Brownies mit Amarettini 

und Sauerkirschen, weiße 263 
Brownies mit Cashewkernen 56 
Brownies mit Kirschen und Guss 57 
Coca-Cola* Kuchen 61 
Creme-fraiche-Himbeer-Kuchen 63 
Donauwellen, schnelle 217 
Erdbeer-Schokoladen-Schnitten 70 
Erdnuss-Butterkuchen 74 
Fruchtige Marmorschnitten 86 
Fruchtige Möhrenschnitten 89 
Grillkuchen (Schichtkuchen, Baumkuchen). 98 
Haselnuss-Mokka-Kuchen 101 
Himbeer-Browniekuchen 106 
Ingwergebäck mit Schokolade 111 
Ingwer-Möhren-Kuchen 113 
Krokant-Rauten 133 
Limetten-Schoko-Schnitten, weiße 264 
Marmorschnitten, fruchtige 86 
Möhrenschnitten, fruchtige 89 
Nougatkuchen mit weißen 

Schoko-Mandel-Häufchen 167 
Nuss-Apfel-Kuchen 168 
Nusshappen 169 
Nuss-Marzipan-Schnitten 171 
Nuss-Schnitten mit Irish-Cream 172 
Orangen-Selters-Kuchen 181 
Pekannusskuchen 184 
Prinzen-Nougat-Würfel 194 
Quarkkuchen mit Weincreme 200 
Riesen-Schokokaramell-Schnitten 206 
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Rosmarin-Apfelkuchen 207 
Rotwein-Birnen-Kuchen 

mit Gewürzstreuseln 208 
Rotweinkuchen 209 
Schichtkuchen (Grillkuchen, Baumkuchen). 98 
Schnelle Donauwellen 217 
Schoko-Becherkuchen 218 
Schoko-Birnen-Kuchen 219 
Schokoladen-Aprikosen-Kuchen 220 
Schokoladenkuchen 221 
Schokoladenkuchen, amerikanischer 9 
Schoko-Mirabellen-Kuchen 223 
Schokomousse-Kirsch-Schnitten 224 
Schoko-Pannacotta-Schnitten 227 
Schoko-Pflaumen-Kuchen 223 
Schoko-Vanille-Kuchen 228 
Stachelbeer-Haselnuss-Kuchen 238 
Süßkartoffelkuchen mit Avocado 247 
Tori auf Sand 248 
Triple-Choc-Käsekuchen 251 
UmgedrehterAhornsirup-Nuss-Kuchen ... 255 
Vier-Schichten-Kuchen 260 
Walnusshappen 262 
Weiße Brownies mit Amarettini und 

Sauerkirschen 263 
Weiße Limetten-Schoko-Schnitten 264 
Zitronen-Klecksel-Kuchen 274 

Schlichte Kuchen 
BLACK5-Kuchen 46 
Blitz-Buttermilchkuchen 49 
Blitzkuchen 50 
Coca-Cola* Kuchen 61 
Dattelkuchen mit Limettencreme 64 
Espresso-Ecken 76 
Hefekuchen mit Amarettini 102 
Kokosmilchkuchen 126 
Kokosstreifen 127 
Kumquat-Gewürz-Kuchen 135 
Limettenkuchen 136 
Marzipan-Butterkuchen 156 
Marzipan-Sesam-Streifen 157 
Mohnkuchen mit Streuseln 160 
Pekannusskuchen 184 
Quark-Butterkuchen 198 
Rotweinkuchen 209 
Saftiger Zuckerkuchen 213 
Schoko-Becherkuchen 218 

Streuselecken mit Creme fraiche 243 
Streuselkuchen 244 
Zuckerkuchen, saftiger 213 

Mit Sahne, Cremes & Co. 
Amazonas-Kuchen 6 
Apfelkrautkuchen 17 
Apfelkuchen mit Marzipanguss 20 
Apfel-Mascarpone-Kuchen 24 
Aprikosen-Creme-fraiche-Schnitten 25 
Aprikosen-Mandel-Kuchen 29 
Beeren-Tassenkuchen 40 
Blätterteig-Mango-Kuchen 47 
Blubberkuchen 52 
Creme-fraTche-Himbeer-Kuchen 63 
Eierlikör-Kirsch-Schnitten 66 
Erdbeer-Milchreis-Schnitten 69 
Erdnuss-Butterkuchen 74 
Espressokuchen mit Vanillequark 77 
Feigenkuchen 78 
Flankuchen mit Äpfeln, 

Birnen und Pfirsichen 81 
Fruchtige Möhrenschnitten 89 
Gefüllter Streuselkuchen 93 
Göttliche Zitrusschnitten 94 
Grießrahm-Brombeer-Kuchen 97 
Haselnuss-Mokka-Kuchen 101 
Hefekuchen mit Schmand 

und Sanddorn 104 
Himbeer-Schmand-Kuchen 

mit Eierlikörguss 108 
Joghurtschnitten 114 
Johannisbeer-Pudding-Kuchen 117 
Johannisbeer-Quarkkuchen mit Baiser.... 118 
Käse-Heidelbeer-Kuchen 120 
Käsekuchen ohne Boden 122 
Kirmeskuchen, sächsischer 210 
Kirsch-Joghurt-Schnitten 123 
Kolatschenkuchen vom Blech 129 
Kuchen zum Tee 134 
Mandel-Pannacotta-Schnitten 150 
Möhren-Orangen-Kuchen 164 
Möhrenschnitten, fruchtige 89 
Nuss-Schnitten mit Irish-Cream 172 
Obstkuchen mit Vanillecreme 175 
Orangen-Bienenstich 176 
Orangen-Sesam-Kuchen 182 
Pfirsichschnitten mit Schmand 186 
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Pfirsich-Tassenkuchen 40 
Pudding-Streusel-Kuchen 197 
Quark-Kirsch-Kuchen 199 
Quarkkuchen vom Blech 202 
Quark-Sahne-Mandarinen-Schnitten 203 
Sächsischer Kirmeskuchen 210 
Sahneblechkuchen, schwedischer 231 
Schichtkuchen mit Pflaumenmus 214 
Schmandkuchen 216 
Schwedischer Sahneblechkuchen 231 
Spaghetti-Kuchen 232 
Spiegeleierkuchen 235 
Streuselkuchen, gefüllter 93 
Triple-Choc-Käsekuchen 251 
Vanille-Eierschecke 256 
Vanille-Kirsch-Kuchen 259 
Wet Cake 267 
Zitronen-Klecksel-Kuchen 274 
Zitronenmelisseschnitten 276 
Zitrusschnitten, göttliche 94 
Zwieback-Streusel-Kuchen 283 

Für Kinder 
Apfelkuchen mit Krokant 19 
Birnen-Nuss-Kuchen 43 
BLACK5-Kuchen 46 
Brownies mit Amarettini 

und Sauerkirschen, weiße 263 
Brownies mit Cashewkernen 56 
Erdbeer-Milchreis-Schnitten 69 
Erdbeer-Vanillecreme-Kuchen 73 
Hefekuchen mit Cranberrys 103 
Himbeer-Browniekuchen 106 
Mandarinen-Marshmallow-Schnitten 146 
Nektarinenkuchen 166 
Obstkuchen mit Vanillecreme 175 
Orangen-Selters-Kuchen 181 
Orangen-Sesam-Kuchen 182 
Quark-Butterkuchen 198 
Quark-Kirsch-Kuchen 199 
Quarkkuchen vom Blech 202 
Saftiger Zuckerkuchen 213 
Schmandkuchen 216 
Spaghetti-Kuchen 232 
Spiegeleierkuchen 235 
Streuselecken mit Creme fraiche 243 
Streuselkuchen 244 
Triple-Choc-Käsekuchen 251 

Weiße Brownies mit Amarettini 
und Sauerkirschen 263 

Zitronen-Götterspeise-Kuchen 272 
Zitronen-Klecksel-Kuchen 274 
Zuckerkuchen, saftiger 213 
Zwetschenkuchen 279 
Zwetschenkuchen Lübecker Art 280 

Mit Alkohol 
Ahornsirup-Nuss-Kuchen, umgedrehter. . . 255 
Baumkuchen (Grillkuchen, Schichtkuchen). 98 
Birnen-Schokoladen-Kuchen 44 
Butterscotch-Apfelkuchen 60 
Eierlikör-Kirsch-Schnitten 66 
Grillkuchen (Schichtkuchen, Baumkuchen). 98 
Himbeer-Schmand-Kuchen 

mit Eierlikörguss 108 
Mandel-Kirsch-Kuchen 148 
Mandel-Mirabellen-Kuchen 149 
Möhren-Orangen-Kuchen 164 
Nuss-Marzipan-Schnitten 171 
Nuss-Schnitten mit Irish-Cream 172 
Preußischer Zimtkuchen 193 
Quarkkuchen mit Weincreme 200 
Rotwein-Birnen-Kuchen 

mit Gewürzstreuseln 208 
Rotweinkuchen 209 
Schichtkuchen (Grillkuchen, Baumkuchen). 98 
Stachelbeerschnitten 

mit Marzipanraspeln 241 
Umgedrehter Ahornsirup-Nuss-Kuchen ... 255 
Vier-Schichten-Kuchen 260 
Walnusshappen 262 
Zimtkuchen, preußischer 193 

Fettarm 
Aprikosen-Streusel-Kuchen 33 
Dattelkuchen mit Limettencreme 64 
Fränkischer Apfel-Käsekuchen 82 
Hefekuchen mit Cranberrys 103 
Ingwergebäck mit Schokolade 111 
Joghurtschnitten 114 
Marzipan-Sesam-Streifen 157 
Pflaumen-Hirse-Kuchen 187 
Prinzen-Nougat-Würfel 194 
Stachelbeerkuchen mit 

Saure-Sahne-Guss 240 
Zwetschenkuchen 279 
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